
各試験方法の配点と合否基準など：  過去の実績は以下の通りです

満点 基準点 得点率 得点率 満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点

リスニング 22 17 77.3% 77.3% 22 17 77.3% 17.1 22 17 77.3% 17.2

筆　記 38 28 73.7% 73.7% 37 27 73.0% 24.2 37 27 73.0% 22.1

作　文 20 12 60.0% 60.0% 20 12 60.0% 11.4 20 12 60.0% 11.5

一次総合 80 64 80.0% 80.0% 79 63 79.7% 52.6 79 63 79.7% 50.7

二次面接 40 24 60.0% 60.0% 40 24 60.0% 40 24 60.0%

総合 120 88 73.3% 73.3% 119 87 73.1% 119 87 73.1%

合格率
リスニング 22 16 72.7% 72.7% 22 16 72.7% 16.8 22 16 72.7% 17.2

筆　記 36 26 72.2% 72.2% 35 25 71.4% 24.1 35 25 71.4% 22.1

作　文 20 12 60.0% 60.0% 20 12 60.0% 10.7 20 12 60.0% 11.5

一次総合 78 59 75.6% 75.6% 77 60 77.9% 51.6 77 58 75.3% 50.7

二次面接 40 24 60.0% 60.0% 40 24 60.0% 40 24 60.0%

総合 118 83 70.3% 70.3% 117 84 71.8% 117 82 70.1%

合格率
リスニング 22 16 72.7% 15.1

筆　記 57 33 57.9% 34.2

作　文 10.8

総合 79 51 64.6% 49.3

合格率
リスニング 28 18 64.3% 64.3% 28 18 64.3% 21.3 28 18 64.3% 16.8 28 18 64.3% 20.4 28 18 64.3% 17.6 28 18 64.3% 19.4

筆　記 38 24 63.2% 63.2% 38 23 60.5% 20.9 57 33 57.9% 30.4 58 35 60.3% 34.8 57 33 57.9% 32.7 57 32 56.1% 29.0

作　文 20 12 60.0% 20 12 60.0% 10.5 9.9 11.0 10.0 9.3

総合 86 58 67.4% 67.4% 86 58 67.4% 52.8 85 56 65.9% 47.2 86 59 68.6% 55.2 85 56 65.9% 50.3 85 55 64.7% 48.3

合格率
リスニング 26 16 61.5% 61.5% 26 16 61.5% 18.2 26 16 61.5% 16.4 26 16 61.5% 16.1 26 16 61.5% 17.1 26 16 61.5% 17.6

筆　記 36 22 61.1% 61.1% 36 22 61.1% 23.4	 36 22 61.1% 23.0 36 22 61.1% 23.7 36 21 58.3% 20.2 36 22 61.1% 23.3

総合 62 40 64.5% 64.5% 62 42 67.7% 41.6 62 40 64.5% 39.4 62 40 64.5% 39.8 62 39 62.9% 37.3 62 40 64.5% 40.9

合格率
リスニング 22 13 59.1% 59.1% 20 13 65.0% 15.0	 20 11 55.0% 14.3 20 10 50.0% 11.7 20 11 55.0% 14.7 20 11 55.0% 14.2

筆　記 36 21 58.3% 58.3% 36 21 58.3% 26.2 36 20 55.6% 25.2 36 20 55.6% 25.7 36 20 55.6% 25.9 36 20 55.6% 25.3

総合 58 38 65.5% 65.5% 56 38 67.9% 41.1 56 36 64.3% 39.5 56 35 62.5% 37.4 56 36 64.3% 40.6 56 36 64.3% 39.5

合格率
合計 合格率

26.8%

65.4%

35.4%

48.5%

36回（13/3/3）

60.3%

34回（12/3/4）

38.1%

16.9%

45.0%

準2級

34.7%

71.5%

28.9%

36.8%

35回（12/10/7）

8.1%

9.5%

46.4%51.8%

72.9%

33回（11/10/2）

11.0%

44.6%

22.2%

32回（11/3/6）

68.1%

18.9%

31回（10/10/3）

1級

2級

3級

4級

5級

9.3%

25.7%

35.8%

59.4%

13.3%

30.8% 47.4% 35.1% 47.2%

準2級と3級については作文の点数が筆記分野に加算され、リスニングと筆記の2分野で合否が判定されます。



各試験方法の配点と合否基準など：  過去の実績は以下の通りです

リスニング
筆　記
作　文
一次総合
二次面接
総合
合格率
リスニング
筆　記
作　文
一次総合
二次面接
総合
合格率
リスニング
筆　記
作　文
総合
合格率
リスニング
筆　記
作　文
総合
合格率
リスニング
筆　記
総合
合格率
リスニング
筆　記
総合
合格率

合計 合格率

準2級

1級

2級

3級

4級

5級

満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点

22 15 68.2% 15.2 21 17 81.0% 17.3 22 18 81.8% 18.2
37 27 73.0% 23.7 37 25 67.6% 21.6 37 25 67.6% 22.8
20 12 60.0% 10.9 20 12 60.0% 12.1 20 12 60.0% 12.6
79 60 75.9% 49.8 78 59 75.6% 50.9 79 63 79.7% 53.6
40 24 60.0% 40 24 60.0% 38.9 40 24 60.0% 37.6
119 118 119

22 16 72.7% 15.7 22 16 72.7% 16.3 22 16 72.7% 15.5
35 23 65.7% 23.2 35 24 68.6% 24.0 35 22 62.9% 21.9
20 12 60.0% 10.2 20 12 60.0% 11.1 20 12 60.0% 10.7
77 55 71.4% 49.1 77 58 75.3% 51.4 77 54 70.1% 48.1
40 40 24 60.0% 32.2 40 24 60.0% 31.3
117 117 117

22 14 63.6% 14.2 22 15 68.2% 15.4 22 16 72.7% 16.0 22 16 72.7% 16.0 22 16 72.7% 16.2 22 14 63.6% 13.6
57 34 59.6% 33.7 57 36 63.2% 35.6 57 35 61.4% 35.1 57 35 61.4% 34.8 57 32 56.1% 31.7 57 31 54.4% 31.3

10.3 10.4 10.2 10.9 11.2 10.6
79 50 63.3% 47.9 79 54 68.4% 51.0 79 53 67.1% 51.1 79 53 67.1% 50.9 79 50 63.3% 47.9 79 47 59.5% 45.0

28 18 64.3% 19.3 28 19 67.9% 19.3 28 21 75.0% 21.4 28 19 67.9% 19.3 28 20 71.4% 20.2 28 18 64.3% 18.5
57 32 56.1% 31.7 57 28 49.1% 29.7 57 32 56.1% 32,3 57 32 56.1% 32.3 57 34 59.6% 33.8 57 29 50.9% 29.3

8.7 9.1 8.7 9.6 10.4 10.1
85 55 64.7% 51.0 85 52 61.2% 47.2 85 59 69.4% 53.7 85 56 65.9% 51.5 85 58 68.2% 54.0 85 51 60.0% 47.8

26 16 61.5% 16.5 26 17 65.4% 18.1 26 16 61.5% 16.6 26 16 61.5% 17.5 26 16 61.5% 17.1 26 17 65.4% 17.9
36 20 55.6% 21.5 36 22 61.1% 23.0 36 21 58.3% 21.8 36 21 58.3% 22.4 36 19 52.8% 19.9 36 21 58.3% 22.0
62 39 62.9% 38.0 62 42 67.7% 41.0 62 40 64.5% 38.4 62 42 67.7% 40.0 62 38 61.3% 37.0 62 40 64.5% 40.0

20 11 55.0% 14.1 20 10 50.0% 13.3 20 11 55.0% 14.3 20 11 55.0% 13.6 20 10 50.0% 12.9 20 11 55.0% 13.7
36 20 55.6% 25.4 36 21 58.3% 25.9 36 21 58.3% 25.9 36 19 52.8% 24.0 36 22 61.1% 26.7 36 17 47.2% 22.1
56 37 66.1% 39.6 56 35 62.5% 39.3 56 37 66.1% 40.2 56 33 58.9% 37.6 56 36 64.3% 39.7 56 31 55.4% 35.9

65.4%

40.7%

35.4%

19.7%

30.0%

42回（16/3/6）

44.0%

68.0%

40.4%

44.6%

31.0%

33.8%

41回（15/10/4）

12.5%

40.8%

62.7%

34.2%

33.9%

40回（15/3/1）

39.1%

37回（13/10/6）

11.6%

35.8%

37.0%

19.2%

69.3%

41.4% 43.7%

33.9%

31.1%

39回（14/10/5）

7.1%

67.3%

38回（14/3/2）

32.3%

32.8%

23.5%

67.3%

42.8%

44.9%

46.6%

44.7%

準2級と3級については作文の点数が筆記分野に加算され、リスニングと筆記の2分野で合否が判定されます。



各試験方法の配点と合否基準など：  過去の実績は以下の通りです

リスニング
筆　記
作　文
一次総合
二次面接
総合
合格率
リスニング
筆　記
作　文
一次総合
二次面接
総合
合格率
リスニング
筆　記
作　文
総合
合格率
リスニング
筆　記
作　文
総合
合格率
リスニング
筆　記
総合
合格率
リスニング
筆　記
総合
合格率

合計 合格率

準2級

1級

2級

3級

4級

5級

満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点

22 17 77.3% 17.1 22 17 77.3% 17.2 22 17 77.3% 16.8
37 24 64.9% 21.2 37 26 70.3% 22.9 37 27 73.0% 24.4
20 12 60.0% 12.2 20 12 60.0% 12.2 20 12 60.0% 12.1
79 61 77.2% 50.6 79 62 78.5% 52.3 79 64 81.0% 53.2
40 24 60.0% 35.3 40 24 60.0% 37.2 40 24 60.0% 35.3
119 119 119

22 16 72.7% 15.8 22 15 68.2% 15.1 22 16 72.7% 15.5
35 22 62.9% 21.8 35 22 62.9% 21.5 35 18 51.4% 18.3
20 12 60.0% 11.0 20 12 60.0% 11.5 20 12 60.0% 10.9
77 55 71.4% 48.7 77 53 68.8% 48.1 77 49 63.6% 44.7
40 24 60.0% 32.4 40 24 60.0% 32.6 40 24 60.0% 30.3
117 117 117

22 15 68.2% 15.4 22 15 68.2% 15.1 22 16 72.7% 15.5 22 16 72.7% 15.9 22 15 68.2% 14.6 22 16 72.7% 15.6
57 30 52.6% 29.7 57 33 57.9% 32.7 57 32 56.1% 32.0 57 33 57.9% 32.8 57 32 56.1% 31.8 57 34 59.6% 33.9

10.8 10.5 10.5 11.2 9.9 11.3
79 47 59.5% 45.1 79 50 63.3% 47.8 79 49 62.0% 47.4 79 51 64.6% 48.7 79 49 62.0% 46.4 79 52 65.8% 49.5

28 18 64.3% 18.2 28 19 67.9% 19.5 28 20 71.4% 19.8 28 18 64.3% 18.1 28 18 64.3% 18.3 28 17 60.7% 17.2
57 32 56.1% 31.6 57 30 52.6% 30.2 57 32 56.1% 31.5 57 32 56.1% 32.4 57 29 50.9% 29.3 57 28 49.1% 27.9

9.9 9.2 10.5 10.3 10.2 9.6
85 53 62.4% 49.7 85 55 64.7% 49.7 85 54 63.5% 51.3 85 54 63.5% 50.5 85 53 62.4% 47.6 85 49 57.6% 45.1

26 15 57.7% 16.2 26 16 61.5% 16.7 26 16 61.5% 17.0 26 16 61.5% 16.7 26 17 65.4% 18.0 26 15 57.7% 15.6
36 19 52.8% 19.8 36 19 52.8% 20.1 36 18 50.0% 19.5 36 19 52.8% 19.5 36 18 50.0% 18.5 36 17 47.2% 17.8
62 37 59.7% 36.0 62 38 61.3% 36.7 62 37 59.7% 36.5 62 37 59.7% 36.2 62 37 59.7% 36.5 62 33 53.2% 33.4

20 11 55.0% 14.4 20 10 50.0% 13.7 20 11 55.0% 13.9 20 13 65.0% 15.5 20 8 40.0% 11.2 20 9 45.0% 12.5
36 20 55.6% 24.5 36 18 50.0% 22.1 36 19 52.8% 24.5 36 20 55.6% 24.7 36 19 52.8% 24.0 36 21 58.3% 25.8
56 35 62.5% 38.9 56 32 57.1% 35.9 56 33 58.9% 38.4 56 37 66.1% 40.3 56 30 53.6% 35.2 56 33 58.9% 38.3

44.6%

67.6%

34.1%

67.2%

39.3%

18.3%18.8%

11.0%

43回（16/10/2） 46回（18/3/4）

33.0%

34.2%

44回（17/3/5）

33.0%

31.5%

35.1%

43.8%

68.6%

39.1%

45回（17/10/1）

14.1%

30.8%

42.9%

31.0%

48回（19/3/3）

34.2%

32.1%31.3%

18.0%

31.5%

41.1%

47回（18/10/7）

44.4%

11.7%

43.9%

40.7%

68.1%69.6%

44.9%

67.3%

38.3%

41.2%

準2級と3級については作文の点数が筆記分野に加算され、リスニングと筆記の2分野で合否が判定されます。



各試験方法の配点と合否基準など：  過去の実績は以下の通りです

リスニング
筆　記
作　文
一次総合
二次面接
総合
合格率
リスニング
筆　記
作　文
一次総合
二次面接
総合
合格率
リスニング
筆　記
作　文
総合
合格率
リスニング
筆　記
作　文
総合
合格率
リスニング
筆　記
総合
合格率
リスニング
筆　記
総合
合格率

合計 合格率

準2級

1級

2級

3級

4級

5級

満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点

22 17 77.3% 17.0 22 16 72.7% 15.8 22 17 77.3% 16.6 22 17 77.3% 16.7
37 22 59.5% 18.5 37 25 67.6% 22.2 37 27 73.0% 23.8 37 24 64.9% 21.1
20 12 60.0% 11.8 20 12 60.0% 12.2 20 12 60.0% 11.7 20 12 60.0% 12.2
79 57 72.2% 47.3 79 61 77.2% 50.1 79 62 78.5% 52.1 79 60 75.9% 50.1
40 24 60.0% 35.1 40 24 60.0% 37.1 40 24 60.0% 33.7 40 24 60.0% 37.2
119 119 119 119

22 16 72.7% 15.6 22 16 72.7% 16.2 22 16 72.7% 15.7 22 16 72.7% 16.1
37 22 59.5% 22.0 37 23 62.2% 23.2 37 23 62.2% 22.7 37 19 51.4% 18.9
20 12 60.0% 11.1 20 12 60.0% 12.3 20 12 60.0% 10.7	 20 12 60.0% 11.4
79 53 67.1% 48.6 79 57 72.2% 51.7 79 56 70.9% 49.1 79 52 65.8% 46.4
40 24 60.0% 33.0 40 24 60.0% 31.9 40 24 60.0% 33.7 40 24 60.0% 31.4
119 119 119 119

22 14 63.6% 14.2 22 16 72.7% 16.1 22 16 72.7% 15.7 22 15 68.2% 14.5 22 15 68.2% 15.0 22 14 63.6% 14.4
57 33 57.9% 33.0 57 34 59.6% 34.0 57 32 56.1% 32.3 57 32 56.1% 32.1 57 36 63.2% 36.1 57 33 57.9% 33.1

11.4 11.6 10.9 11.8 11.6 11,3
79 50 63.3% 47.2 79 52 65.8% 50.1 79 51 64.6% 48.0 79 48 60.8% 46.6 79 53 67.1% 50.8 79 48 60.8% 47.4

26 19 73.1% 19.0 26 17 65.4% 17.3 26 19 73.1% 19.0 26 18 69.2% 17.5 26 20 76.9% 20.0 26 18 69.2% 17.5
56 32 57.1% 32.3 56 33 58.9% 32.8 56 31 55.4% 30.7 56 30 53.6% 29.6 56 34 60.7% 33.9 56 32 57.1% 31.6

10.3 11.1 10.5 9.4 11.0 10.4
82 56 68.3% 51.3 82 54 65.9% 50.1 82 53 64.6% 49.7 82 51 62.2% 47.1 82 57 69.5% 53.9 82 53 64.6% 49.1

26 17 65.4% 17.8 26 16 61.5% 16.8 26 16 61.5% 16.9 26 15 57.7% 16.0 26 16 61.5% 17.2 26 18 69.2% 19.1
36 19 52.8% 20.1 36 21 58.3% 21.9 36 20 55.6% 21.0 36 19 52.8% 19.8 36 22 61.1% 22.5 36 19 52.8% 19.9
62 39 62.9% 38.0 62 40 64.5% 38.8 62 39 62.9% 37.9 62 36 58.1% 35.8 62 40 64.5% 39.7 62 39 62.9% 39.0

20 10 50.0% 13.3 20 11 55.0% 14.3 20 11 55.0% 14.2 20 11 55.0% 13.6 20 12 60.0% 15.8 20 9 45.0% 12.1
36 19 52.8% 23.8 36 20 55.6% 24.6 36 19 52.8% 24.3 36 19 52.8% 24.0 36 21 58.3% 26.9 36 18 50.0% 23.6
56 31 55.4% 37.1 56 34 60.7% 38.9 56 35 62.5% 38.5 56 33 58.9% 37.6 56 38 67.9% 42.6 56 31 55.4% 35.7

33.8% 33.3%

43.7%

43.1%

68.4%

30.3%

34.8%

49回（19/10/6）

12.5%

17.5%

31.7%

52回（21/3/7）

32.7%

38.5%

42.2%

67.3%

53回（21/10/3）

13.9%

19.2%

51回（20/10/4）

44.7%

70.1%

11.3%

21.1%

34.3%

43.1%

45.5%

69.2%

33.2%

33.0%

38.8%

43.1%

67.6%

30.1%

55回（22/10）

34.8%

54回（22/3）IBT

12.3%

18.3%

49.6%

44.1%

72.6%

35.1%

40.9%

準2級と3級については作文の点数が筆記分野に加算され、リスニングと筆記の2分野で合否が判定されます。



各試験方法の配点と合否基準など：  過去の実績は以下の通りです

リスニング
筆　記
作　文
一次総合
二次面接
総合
合格率
リスニング
筆　記
作　文
一次総合
二次面接
総合
合格率
リスニング
筆　記
作　文
総合
合格率
リスニング
筆　記
作　文
総合
合格率
リスニング
筆　記
総合
合格率
リスニング
筆　記
総合
合格率

合計 合格率

準2級

1級

2級

3級

4級

5級

満点 基準点 得点率 平均点 満点 基準点 得点率 平均点

22 16 72.7% 15.7
37 25 67.6% 21.9
20 12 60.0% 12.8
79 59 74.7% 50.4
40 24 60.0% 37.0
119

22 16 72.7% 15.6
37 24 64.9% 23.7
20 12 60.0% 11.2
79 56 70.9% 50.6
40 24 60.0% 32.9
119

22 16 72.7% 16.3 22 15 68.2% 15.1
57 36 63.2% 36.1 57 33 57.9% 32.6

11.9 12.2
79 53 67.1% 52.1 79 49 62.0% 47.7

26 18 69.2% 18.7 26 17 65.4% 17.0
56 31 55.4% 31.8 56 29 51.8% 29.0

10.6 9.5
82 53 64.6% 50.5 82 49 59.8% 46.1

26 18 69.2% 18.7 26 16 61.5% 16.8
36 22 61.1% 23.0 36 20 55.6% 21.0
62 41 66.1% 41.7 62 38 61.3% 37.8

20 10 50.0% 13.5 20 10 50.0% 13.2
36 20 55.6% 25.5 36 20 55.6% 25.3
56 35 62.5% 39.0 56 34 60.7% 38.5

68.5%

40.2%

36.2%

45.8%

57回（23/10/1）

13.1%

19.7%

35.2%

50.4%

50.8%

71.3%

37.2%

38.1%

56回（23/3）IBT

準2級と3級については作文の点数が筆記分野に加算され、リスニングと筆記の2分野で合否が判定されます。


